Российская Федерация
Иркутская область

Ад мин и ст р а ци я города Усол ь е- С и б и р с к о е

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Л& с/ Z^^? №__«СТОлл

О внесении изменений в Примерное
положение об оплате груда работников
муниципального бюджетного учреждения
«Комбинат питания города Усолье-
Сибирское», утвержденное постановлением
администрации города Усолье-Сибирское от
23.10.2024 № 3063-па, с изменениями ог
12.11.20'24 № 3249-па, от 28.01.2025 №Н2-иа

В соответствии со статьями 144, 145 'Трудового кодекса Российской
Федерации, руководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального образования
«горит. Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работнике!?
муниципального бюджетного учреждения «Комбинат питания города Усольс-
Сиоирское», утвержденное постановлением администрации города Усолье-
Сибирское от 23.10.2024 № 3063-па, с изменениями от 12.11.2024 № 3249-па, от
28.01.2025 №112-иа (далее - 11оложснис) следующего содержания:

1.1. Пункт 1.4 главы 1 «Общие положения» Положения изложить в следующей
рщщкщи щ

«1.4. Руководитель Учреждения после согласования с начальником отдела
образования управления но социально-культурным вопросам администрации города
Усолье-Сибирское утверждает положение по оплате груда работников Учреждения,
а также изменения в него, с учетом мнения (согласования) представительного
органа работай ков Учрежден ия.».

1.2. Пункт 4.2.3. главы 4 «Размеры, порядок и условия установления выплат
стимулирующего характера» Положения дополнить абзацем следующего
содержания:

Сыре этом ’ в локальном нормативном акте, устанавливающем спетому
премирования, работодатель с учетом мнения представительного органа работников
Учреждения вправе предусмотреть условие о том, что снижение размера премии
работнику в связи с применением к нему дисциплинарного взыскания за
совершение дисциплинарного проступка осуществляется в отношении только тек
входящто в состав заработной платы работника, премий, которые начисляются за

период, в котором к работнику было применено соответствующее дисциплинарное
взыскание, а размер такого снижения премии не может приводить к уменьшению
размера месячной заработной платы работника более чем на 20 процентов.».

1.3. В пункте 5.6 главы 5 «Условия оплаты труда руководителя, заместителя
руководителя и главного бухгалтера Учреждения» Положения слова
«постановлением .Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 №922 «Об
особенностях порядка исчисления средней заработной платы»» заменить словами
«постановлением Правительства Российской Федерации от 24.04.2025 №540 «Об
особенностях порядка исчисления средней заработной платы»».

1.4. В пункте 7.1. главы 7. «Формирование фонда оплаты 'труда Учреждения»
Положения цифры «26,1» заменить цифрами «31».

1.5. Приложение № 3 к Положению изложить в следующей редакции:

«11риложсние № 3
к Примерному положению об оплате

труда работников МБУ
«Комбинат питания города Усольс-Сибирское»

Размер
повышающего коэффициента по занимаемой должности

(hjзофессии)
Наименование должност Размер повышающего

(профессии) коэффициента
Замссгитсч i ь ди ре кто ра 0,35

Главный бухгалтер 0,30
Специалист в сфере закупок 1,28
Специалист но охране труда 1,61

11 еду щий бухгаJ ттер 1,56
Бухгалтер 1,81

Специалист по кадрам 1,81
Экономист 1,81

) ip лол роизво; i итез i ь 1,66
Заведуюнзий столово й 1,79
Заведующий складом 1,76

Главный технолог 1,67
Кассир 1,66

Калькулятор 1,66
Шеф-повар 1,79

1 Гитар 3 разряда 1,57
1 !овар 4 разряд.а 1,60
11овар 5 разряда 1,63

Кухонный рабочий 2 разряда 1,56
Грузчик 1 разряда 1,55

Уборщик служебных помещений 1 1,55
разряда

Дворник 1 разряда ’ 1,55
Кладовщик 1 разряда

Води гель автомобиля 4 разряда
1,56
1,60 »

2. Руководителю муниципального бюджетного учреждения «Комбинат
литания города Усолье-Сибирское» внести изменения в положение об оплате труда
работников с учетом настоящего постановления но согласованию с
представительным органом работников.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026
года, за исключением пунктов 1.2. и 1.3. постановления. Пункты 1.2. и 1.3.
постановления вступают в силу со дня его официального опубликования и
распространяются на правоотношения, возникшие с 01.09.2025 года.

5, Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела образования управления по социально-культурным вопросам
администрации города Усолье-Сибирское Домашснко 10.Г.

Мэр города М.В. ТорОШСШ!

4

1 1одготоШ1Ла:
ЛА. Якупова
6-37-51

Согласовано:

Первый заместитель мэра города -
начальник УСКВ

1Тредседатель КЭР

1ктчаиьник юридического отдела

Начальник отдела по труду КЭР

Начальник отдела образования УСКВ

J1.11. 1 кшькова

И.А. Трофимова

М.Ш. Суханова

М.Ю. Снсгсрева

10.Г. Домашенко

р/- W
^. А^ М